CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a construção de faixa de

pedestres elevada na Rua Albérico Minioli - Núcleo Hab.

Brg. Faria Lima, no Início do Boulevard da Cecap.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, a

construção de faixa de pedestres elevada na Rua Albérico Minioli — Núcleo Hab. Brg.

Faria Lima, no Início do Boulevard da Cecap. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Referida indicação visa à implantação de faixa elevada para travessias de pedestres

na rua acima mencionada, onde dá início ao Boulevard da Cecap. Tendo em vista que o

local já conta com a uma faixa de pedestres, a via possui um intenso tráfego de veículos, o

que dificulta a passagem, deixando evidente o risco de acidentes. As faixas elevadas

funcionam como uma excelente ferramenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer

segurança, de forma a melhorar a acessibilidade, principalmente de cadeirantes e também

como redutores de velocidade.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1962/2021
10/08/2021 - 08:11
IND 1279/2021

e
Ç o E j o a

a É 5 vá sina
o É E o Md

ig Ao

e
o do

a

DD

a
É ne

PROT-CMI 1962/2021
10/08/2021 - 08:11
IND 1279/2021